
 
28965/O/2022-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/16439/2022-HSPH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČO: 69797111 
DIČ: CZ69797111 – není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Aleš Vymazal 
se sídlem Rokytnice 421, 751 04 
IČO: 748 52 540 
DIČ: CZxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají podle § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto 

DOHODU 
O ZÁNIKU ZÁVAZKŮ  

z Rámcových dohod na zpracování znaleckých posudků na 
oceňování nemovitého majetku  

č. 231/2021 a č. 234/2021 

Čl. I. 

Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 14.10.2021 uzavřeli Rámcové 
dohody na zpracování znaleckých posudků na oceňování nemovitého majetku č. 231/2021 a č. 
234/2021 (dále jen „rámcové dohody“), na základě veřejné zakázky vedené pod názvem 
„Oceňování nemovitého majetku pro Územní pracoviště Ostrava“ stanovené objednatelem 
jako zadavatelem, ve které se zhotovitel zavázal provádět pro objednatele znalecké posudky. 

 

Čl. II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že Rámcové dohody byly uzavřeny ve všech osmi částech VZMR 
s názvem Oceňování nemovitého majetku pro Územní pracoviště Ostrava na dobu 4 let nebo 
do vyčerpání finančního limitu, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
Maximálním finančním limitem pro všechny části veřejné zakázky, tj. pro 8 částí, vyhlášených 
objednatelem, byla částka 1 900 000,- Kč bez DPH, tj. 2 299 000,- Kč včetně DPH. Jelikož 
tento finanční limit byl vyčerpán a zbylou částku již nelze adekvátně využít, přistupují smluvní 
strany k této dohodě. 

 

 

 



2. Objednatel a zhotovitel si touto dohodou sjednávají zánik závazku z rámcových dohod č. 
231/2021 a č. 234/2021, aniž by zřizovaly závazek nový. Závazek z rámcových dohod tedy 
dle vůle objednatele a zhotovitele zaniká bez náhrady.  

3. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají v souvislosti s ukončením závazků dle této 
dohody žádných nároků, a to ani finančních, a že tyto tudíž nebudou po sobě ani vymáhat.  

4. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté přede dnem ukončení rámcových dohod, 
uhradí podle podmínek sjednaných v rámcových dohodách.  

 

Čl. III. 

1. Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody. Objednatel předá dodavateli doklad 
o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti. 
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této   
dohody. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
dohody. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z účastníků dohody obdrží 
po jednom vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení   
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Ostravě, dne     8.9.2022                                          V Rokytnici, dne   14.9.2022 
 
 
 
Ing. Karel Tošenovský    v.r.                                         Ing. Aleš Vymazal   v.r. 
ředitel Územního pracoviště Ostrava 
 
 
 
 
 
 


